UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số: /UBND-VHTT
V/v hưởng ứng hoạt động biểu

diễn, tuyên truyền của Nhà hát

Kịch Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Đông, ngày tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quận;
- Ủy ban nhân dân các phường.

UBND quận Hà Đông nhận được Văn bản sổ 353/NHK-TCBD ngày

26/12/2024 của Nhà hát Kịch Việt Nam về việc phối hợp biểu diễn nghệ thuật.

Chương trình nghệ thuật: Vở kịch “Người tốt nhà số 5” của cố tác giả Lưu Quang

Vũ, đạo diễn NSND Tạ Tuấn Minh. Thời gian biểu diễn trong tháng 2,3,4/2025.

Vở kịch nằm trong danh mục các tác phẩm biểu diễn từ ngày 02/5/2024 đến ngày

03/5/2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội của Nhà hát Kịch Việt Nam đã được Sở

Văn hóa và Thể thao Hà Nội chấp thuận tổ chức biểu diễn nghệ thuật tại Văn bản

số 1751/SVHTT-QLVH ngày 02/5/2024.

Về nội dung này, UBND quận Hà Đông có ý kiến như sau:

1. UBND quận Hà Đông đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quận và

UBND các phường hưởng ứng, tạo điều kiện để Nhà hát kịch Việt Nam hoàn

thành nhiệm vụ và đạt kết quả cao trong công tác tuyên truyền, biểu diễn.

2. Đề nghị Nhà hát Kịch Việt Nam khi tổ chức biểu diễn vở kịch “Người

tốt nhà số 5” trên địa bàn quận Hà Đông phải chấp hành đúng quy định tại Nghị

định 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động

nghệ thuật biểu diễn và các quy định của pháp luật về hoạt động nghệ thuật biểu

diễn, về quảng cáo, quyền tác giả và quyền liên quan; đồng thời phối hợp với

chính quyền địa phương đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình biểu diễn.

3. Theo đề nghị của Nhà hát Kịch Việt Nam, số tiền thu được từ chương

trình biểu diễn sẽ trích một phần vào quỹ Từ thiện của quận.

(Văn bản này không được sử dụng vào mục đích xin hỗ trợ kinh phí và các
hình thức tài trợ khác)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- PCT UBND quận Phạm Văn Chiến;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chiến

		2025-01-07T16:32:53+0700

		2025-01-07T16:32:35+0700

		2025-01-07T16:32:35+0700

		2025-01-07T16:33:10+0700